仙教进［2020］69号
关于开展仙游县2020年中、高考
试题评析征文活动的通知
各中学、职业学校、九年一贯制学校：
为了全面、深入把握中、高考命题改革趋势，更好地发挥中、高考试卷对学校各学科教学的导向作用，促进教育教学质量提高和教师专业发展，经研究决定，我县将组织举办2020年中、高考试题评析征文活动。现就活动有关事项通知如下：
一、征文对象
全县初、高中各学科教师。
二、活动时间
2020年7月21日——2020年9月30日。
三、征文要求
1.征文学科：中、高考考试学科。
2.内容要求：针对试卷中某道试题或某个主干知识进行评析，分析试题中立德树人根本任务的体现、学科核心素养的考查、《课程标准》、《教学与考试指导意见》、《中国高考评价体系》及《中国高考评价体系说明》的贯彻情况等；结合深入贯彻落实全国教育大会思想政治课教师座谈会、《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人方式改革的指导意见》、《教育部关于加强初中学业水平考试命题工作的意见》、《教育部关于加强和改进中小学实验教学的意见》等会议、文件精神，根据学科教学现状，提出改进、优化的策略与建议。评析内容可包含真题展示、命题分析、解答分析、拓展变式、教学反思等。
3.格式要求：围绕征文内容要求，以论文格式撰写，题目自拟，篇幅在3000字左右，必须是未公开发表过的，具有原创性的文章。论文题目字体、字号为小二号黑体加粗，一级标题为四号黑体加粗，正文为小四号宋体，1.5倍行距。
4.查重要求：参加征文活动的教师要登陆维普网、中国知网等文献检索数据库对提交的征文作品进行重复率或相似度检索，重复率或相似度不得超过15%；抄袭、下载文章责任自负。
4、 报送要求
1.以校为单位集体报送，各校各学科至少一篇作品（完中需报送中、高考各学科至少一篇作品）。
2.作品电子稿标题请注明“学段+科目+学校+姓名+试题评析征文”，学校收集后填写《仙游县2020年中、高考试题评析征文活动汇总表》（见附件），统一打包发送到县教师进修学校质量评价研究中心邮箱：zlpjyjzx@163.com。各校选送征文情况将予以通报。
3.作品纸质稿含一份检索报告，两份征文稿（一份标明作者姓名、单位和联系电话，另一份不署名）。请在规定时间内送交到县教师进修学校质量评价研究中心（611室）。
五、评奖办法
1.我校将组织各学科专家对所有初审合格的征文作品进行公平公正评审。按照初审合格作品数设定各等奖的比例：一等奖10%、二等奖20%、三等奖30%，并颁发获奖证书。
[bookmark: _GoBack]2.各学科优秀征文将汇编成论文集，并举行试题评析交流会等活动（具体时间另行通知）。
六、其他事项
征文作品上交材料不齐全，将不予评选。获奖作品将择优报送上级有关部门继续参加评选，并统一收录在相关资源库，县教师进修学校对所有征文作品具有使用、出版及宣传的权利。
附件：仙游县2020年中、高考试题评析征文活动汇总表
联系人：陈明发      联系电话：13599484575
仙游县教师进修学校
2020年7月21日
 仙游县教师进修学校办公室     2020年 7 月21 日印发

附件
仙游县2020年中、高考试题评析征文活动汇总表
	序号
	学段
	学科
	学校
	题目
	作者
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8